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Przestrzeń handlowa – a w niej punkt dla kultury, sztuki i twórczości, gdzie regularnie
odbywają się koncerty, wystawy czy warsztaty. Jak to połączenie komercyjnej działalności z
kreatywnością sprawdza się w praktyce? Rozmawiamy z iławską malarką Agatą Topolewską,
założycielką Przystani Artystyczno-Kulturalnej Galerii Jeziorak, aby się tego dowiedzieć!

Jak się okazuje, Przystani, znajdującej się na piętrze galerii w samym sercu naszego miasta,
„stuknęły” już dwa lata. Natomiast od roku ma ona własną społeczność na Facebooku (tutaj link).

- Jej stworzenie to był zaskakująco duży krok naprzód
– mówi założycielka tego miejsca, Agata Topolewska,
malarka, absolwentka Wydziału Sztuki na Uniwersytecie
Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. - Dzięki własnej
stronie mogę na bieżąco informować o kolejnych

https://www.facebook.com/profile.php?id=61558960595044


kreatywnych propozycjach i wydarzeniach i
rzeczywiście udaje się docierać do coraz to nowych
odbiorców.

Liczbę tych wydarzeń, od uruchomienia działalności Przystani, należy już liczyć w dziesiątkach.
Stała się ona nowym punktem na kulturalnej mapie naszego miasta z regularnie
przygotowywanymi propozycjami kolejnych aktywności.

Przystań stworzyła we współpracy z Galerią Jeziorak malarka z Iławy Agata Topolewska (na
zdjęciu).

To wernisaże i wystawy malarstwa, ale i fotografii – autorstwa Agaty Topolewskiej, jak również
innych zapraszanych do współpracy artystów, twórców. Ekspozycjom najczęściej towarzyszy
muzyka na żywo – ta zresztą pojawia się w Przystani przy różnych okazjach, jak np. iławski finał
WOŚP, a czasem minikoncerty odbywają się tutaj... całkowicie spontanicznie! Pianino jest
bowiem na stałym wyposażeniu Przystani - każdy chętny może przyjść i zagrać i nieraz tych chętnych
nie brakuje.

- W Przystani prowadzę też warsztaty z różnorodnych
technik malarskich i rysunkowych, ale też
rękodzielniczych i przyciągają one coraz liczniejsze
grono miłośników tworzenia, w różnym wieku. To
bardzo mnie cieszy – przyznaje organizatorka. - To



aktywność skierowana do wszystkich, którzy chcą
oderwać się od codzienności i – co bardzo ważne –
ekranów! Smartfony, wysoka technologia są dziś
bardzo angażujące, to prawda, ale w rzeczywistości
często tylko potęgują nasz stres i niepokój, prowadzą
do „przebodźcowania”. My w Przystani odkładamy
telefony na bok – i skupiamy się na czasem prostych,
ale niezwykle satysfakcjonujących czynnościach.
Zwykłe wyszywanie mi osobiście przynosi poczucie
głębokiego odprężenia i relaksu – to czas, gdy głowa
naprawdę odpoczywa! A technik, którymi się
zajmujemy, a które przynoszą podobne korzyści, jest
znacznie więcej. To choćby tkanie, dzierganie, czy
szycie – ręczne i na maszynie. Chcę się tym dzielić. Bo
naprawdę szkoda, że te umiejętności manualne,
niegdyś tak powszechne, dziś zanikają – moim celem
jest właśnie ich przywracanie, edukowanie i
inspirowanie w tym zakresie.

Aktywności manualne pozwalają odetchnąć głowie! A to w czasach powszechnego stresu,
gonitwy, niepokoju naprawdę ważne.



Działalność Przystani ma też ważny aspekt edukacyjny - z bardzo wielu działań, w tym warsztatów i
zwiedzania wystaw, korzystają dzieci i młodzież z lokalnych szkół. 

- Serdecznie zapraszam grupy szkolne na zwiedzanie
z oprowadzaniem po mojej aktualnej
wystawie "Przebudzenie" - mówi Agata Topolewska. - Po
wcześniejszym umówieniu się ze mną bardzo chętnie
opowiem o technikach malarskich i moich
inspiracjach. 

Z młodzieżą z liceum i nauczycielką plastyki, Dorotą Granicą.



Przystań Artystyczno-Kulturalna to zatem nowe umiejętności, rozwój i inspiracja – a czasem też
szampańska zabawa!

- Na przykład w kwietniu mieliśmy naprawdę udane
„Art Party”, zorganizowane dla pracowników pewnej
firmy budowlanej jako event integracyjny. Otwartość
uczestników i atmosfera, którą wspólnie
stworzyliśmy, na długo pozostaną w pamięci! Było
oczywiście malowanie, ale też muzyka, taniec,
rozmowy, żarty... Jak na najlepszej imprezie – tylko z
tym dodatkowym kolorytem polegającym na
wspólnym tworzeniu. Zorganizujemy takie „Art Party”
także dla Twojej organizacji, czy przedsiębiorstwa.
Zapraszam do kontaktu! 

"Art Party" było naprawdę udane! Widoczne na zdjęciu nastroje mówią same za siebie :-).



Artystyczne miejsce w położonej w samym centrum naszego miasta galerii handlowej to oryginalna
symbioza zakupów i sztuki. Tu wygrywają wszyscy - goście Przystani, bo jest dostępna w
uczęszczanym i korzystnie położonym miejscu i przy okazji można załatwić „sprawunki” - a
zakupowicze, bo dzięki obecności Przystani Galeria Jeziorak nie jest wyłącznie komercyjną
przestrzenią, jakich wszędzie jest mnóstwo, tylko staje się miejscem promującym twórczość,
kreatywność, umiejętności manualne i wartościowy czas spędzany z innymi ludźmi.

- Ta galeria jest wyjątkowa i także tym się różni od
innych, że ma tę wspólną przestrzeń, hol galerii, do
dzielenia się sztuką i ekspozycji prac – podsumowuje
Agata Topolewska.

To miejsce również współtworzą uczestnicy warsztatów, w tym dzieci i młodzież, którzy mogą tutaj -
często po raz pierwszy - zaprezentować swoje prace szerszej publiczności.

Taką szansę mieli na przykład ósmoklasiści z iławskiej "Dwójki" - hol Galerii ozdobiła praca
wykonana przez nich podczas warsztatów z Zentangle - sztuki relaksacji.



Oryginalna symbioza zakupów i sztuki - Przystań Artystyczno- Kulturalna Galerii Jeziorak.



Przystańcie tutaj koniecznie!

Okazją będzie choćby najbliższe wydarzenie w ramach projektu „Uszyjemy Cię, Iławo” na 720-
lecie naszego miasta. To bezpłatne warsztaty z tworzenia szytych obrazów z recyklingu – spotkania
zaplanowano na 25 kwietnia oraz na 9 maja. Pomyśl o swoim ulubionym miejscu w Iławie – i przenieś
je na jedyny w swoim rodzaju obraz, wykonany ekologicznie, z niepotrzebnych już tekstyliów.

Przystań przyciąga artystyczne dusze i ludzi dobrej woli. Tę maszynę do szycia marki Singer
przekazała zupełnie bezinteresownie jedna z osób, które sympatyzują z tym miejscem.
"Będzie jak znalazł na nadchodzące warsztaty szycia!"



~~galeriaspc~~10448~~

Najbliższa propozycja Przystani - projekt "Uszyjemy Cię, Iławo" na 720-lecia miasta nad
Jeziorakiem. Pierwsze spotkanie już w nadchodzący piątek.



Zapraszamy też na Wiosenny Koncert Chopinowski - to już 27 kwietnia. Z inicjatywy
Przystani w Galerii wystąpi światowej sławy pianista, Stanisław Deja. Wstęp jest wolny.



W Przystani jest również przestrzeń dla podróżników. Zaraz po Świętach w ekspozytorach na piętrze
będzie można oglądać zdjęcia z wyprawy do Japonii. Co 3 tygodnie prezentowana będzie inna
wystawa zdjęć. 

- To kolejne działanie integrujące mieszkańców i podkreślające wyjątkowość naszej galerii -



mówi Agata Topolewska. - Zapraszamy do oglądania, a mieszkańców do dzielenia się
swoimi podróżami. Mam nadzieję, że stanie się to nową tradycją, aby ludzie mogli zwiedzać
te podróżnicze wystawy z opisami ciekawych miejsc w Polsce i na świecie.

A już w maju w Przystani odbędzie się kiermasz sztuki. Obrazy o Iławie i nie tylko w
przystępnych cenach. Zapraszamy już dzisiaj!



Więcej na stronie: artimaginacje.pl/

Artykuł sponsorowany.
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